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Puutavaran alkuperä on osa rakentamisen vastuullisuutta 
 

Ympäristötehokkuus on osa rakentamisen arkipäivää. Rakennusyritykset sekä 
puutavaran valmistajat ja jakeluketjut perehtyivät lokakuun alussa puutavaran alkuperän 
merkitykseen kiinteistö- ja rakentamisalalla.  
 
Lähtökohta PEFC Suomen Helsingissä järjestämälle seminaarille oli vuoden 2013 
maaliskuussa voimaan tuleva Euroopan Unionin asetus, joka kieltää laittoman puun ja 
siitä valmistettujen tuotteiden toimittamisen EU-markkinoille.  
 
Laillisuuden valvonnan yksityiskohdat työn alla 

EU:n vaatimuksiin laittomasti hakatun puun markkinoille tulon estämiseksi perehdytti 
metsäneuvos Marja Hilska-Aaltonen maa- ja metsätalousministeriöstä. Metsälain valvonta 
ja metsänkäyttöilmoitukset luovat perustan kotimaisen puun laillisuuden valvonnalle. Puuta 
ja puutuotteita EU:n alueelle tuovan yrityksen tulee ottaa käyttöön järjestelyt osoittamaan, 
että puu ei ole korjattu luvattomasti ja mm. että puunkorjuuta koskevaa ympäristö- ja metsä-
lainsäädäntöä sekä puutavaraa koskevaa kauppa- ja tullilainsäädäntöä on noudatettu.  
 
EU-komissio määrittää edellytettävät yksityiskohdat vuoden 2012 kesäkuuhun mennessä. 
Suomessa valvontaviranomaisena toimivalle Maaseutuvirastolle laaditaan käytännöt, joilla 
se valvoo laillisuutta ja joiden mukaisesti se raportoi komissiolle kotimaassa tuotetun puun 
ja tuontipuun valvonnasta. 
 
Ympäristönäkökohdat mukana julkisissa hankinnoissa 

Julkisella sektorilla tarjouspyynnöt ohjaavat toimittajia toimimaan ympäristön kannalta 
paremmin. Hansel Oy:n kilpailuttamiskonsultti Janne Liljavuori muistutti, että tarjous-
pyyntöjä käsiteltäessä vertailuperusteina käytettävien ympäristötekijöiden tulee liittyä 
suoraan hankinnan kohteena olevaan tuotteeseen tai palveluun. Ennen tarjouspyyntö-
kierroksen toteutusta on olennaista käydä vuoropuhelua potentiaalisten tarjoajien 
kanssa, jotta toimialan käytännöistä muodostuu realistinen kuva. 
 
Rakentamista koskevan Euroopan komission Green Public Procurement -ohjeistuksen 
mukaan puutavaran on oltava peräisin laillisista lähteistä. Tarjouksia pisteytettäessä 
kestävästi hoidettujen metsien puuta voidaan suosia.  
 
PEFC-puu on hyvä ja turvallinen valinta 

Metsäsertifiointimerkit ovat ympäristömerkkejä, jotka ohjaavat yritysten ja kuluttajien 
ostopäätöksiä. PEFC Suomen pääsihteeri Auvo Kaivola käsitteli metsäsertifiointia 
puun laillisuuden ja kestävän alkuperän osoittamisessa.  
 
PEFC-alkuperäsertifikaatti edellyttää, että yrityksellä on käytännöt, joilla se sulkee 
laittoman puutavaran pois PEFC-puuta sisältävistä prosesseista. Vuosina 2011-2012 
PEFC päivittää vaatimuksensa siten, että kaikki EU:n edellyttämät laillisuuden 
osoittamista koskevat vaatimukset toteutuvat. 
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Yritykset vaikuttavat materiaalihankintojen kautta 

Skanska Oy:n sustainability manager Kaisa Kekki totesi, että vastuullisen yrityksen 
hankintaketjuissa laittomuutta ei hyväksytä. Tätä periaatetta toteutetaan kehittämällä 
käytäntöjä siten, että puun alkuperää seurataan yhä useammassa tuoteryhmässä. 
Samalla pyritään siihen, että mahdollisimman suurella osalla tavarantoimittajista on 
käytössä alkuperän seurantajärjestelmä.  
  
Uusia työkaluja puunkäyttöä koskevaan neuvontaan  
 
Seminaarin esitelmien pohjalta käydyssä keskustelussa nousi esille varsinkin puun 
käyttömahdollisuudet rakentamisessa. TEM:in neuvotteleva virkamies Reima Sutinen 
muistutti, että maan hallitus on sitoutunut puurakentamisen ohjelmaan, jonka toteuttamiseen 
julkishallinnossa osallistuvat mm. TEM, MMM ja YM.   
 
Käytössä on monia hyviä esimerkkejä puurakentamiskohteista pääkaupunkiseudulla ja 
muissa asutuskeskuksissa, mutta työkaluja hyvien käytäntöjen levittämiseksi tarvitaan. 
Motivan neuvontapalveluun kestävistä hankinnoista ollaankin mahdollisesti liittämässä 
puutuotteita koskeva neuvonta, jonka tarkoitus olisi lisätä hankkijoiden tietoa puutuotteiden 
sekä muiden tuotteiden ympäristövaikutuksista sekä näin edistää ympäristöasioiden 
huomioon ottamista julkisissa hankinnoissa. 
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Puutavaran alkuperä rakentamisessa – haasteita ja mahdollisuuksia -seminaarin 4.10.2011 
ohjelma ja esitelmät (www.pefc.fi > Ajankohtaista) 
 

 
PEFC Suomi edistää ja kehittää Suomessa sovellettavaa PEFC-metsäsertifiointia. PEFC 
soveltuu metsäsertifioinneista parhaiten suomalaiseen perhemetsätalouteen. Yli 95 % Suomen 
talousmetsistä on PEFC-sertifioitu. Kestävästi hoidettujen metsien puusta valmistetun tuotteen 
tunnistaa PEFC-merkistä. www.pefc.fi 
 
PEFC (Programme for Endorsement of Forest Certification Schemes) on kansainvälinen, 
maailman laajimmin käyttöönotettu metsäsertifiointijärjestelmä ja maailman suurin ympäristöliike, 
joka edistää ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävää metsätaloutta kaikkialla 
maailmassa. www.pefc.org 
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